
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Тридцатая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
30 декабря 2008 года  №  289 
 

г. Глазов  

 

 

О внесении изменений в решение Глазовского 

Районного Совета депутатов от 31 октября 2007 года 

№ 143 «О бюджете Глазовского района на 2008 год» 

( в редакции решений от 20.12.2007 № 166, 

 от 31.01.2008 № 171 и 29.02.2008 № 188,  

от 24.04.2008 № 202, от 29.05.2008 № 232,  

26.06.2008  № 241 , от 31.07. 2008  № 251,  

 от 26.09.2008 № 260, от 30.10.2008 № 272) 

 

Рассмотрев представление Администрации Глазовского района от 29 декабря 2008 

года, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом 

муниципального образования « Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов 

РЕШИЛ:    

     1. В связи с поступившими собственными доходами в бюджет района в 2008 году: 

- от продажи земельных участков расположенных в границах поселений, 

государственная собственность на которые не разграничена;  

- процентов, полученных от предоставления бюджетных кредитов за счет средств 

бюджетов муниципальных районов;  

- прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (плата за наем), а также возврата задолженности по 

централизованным кредитам сельхозтоваропроизводителями и перечисления их в бюджет 

Удмуртской Республики,  

  внести следующие изменения в решение  Глазовского Районного Совета депутатов от 31 

октября 2007 года № 143 «О бюджете Глазовского района на 2008 год» (в редакции решений от 

20.12.2007 № 166, от 31.01.2008 № 171 и 29.02.2008 № 188,  от 24.04.2008 № 202, от 29.05.2008 № 

232,  от 26.06.2008  № 241 , от 31.07. 2008  № 251, от 26.09.2008 № 260, от 30.10.2008 № 272: 

1.1. Уменьшить плановое назначение по следующим кодам бюджетной классификации 

в приложении № 1:  

       1 11 05035 05 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 

учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий» на 

сумму 5,0 тыс. руб.; 

        1 07 01020 01 0000 110 «Налог на добычу общераспространенных полезных 

ископаемых на сумму 221,0 тыс. руб. 

 

 

 

 

  



 2 

  

  

              Увеличить плановое назначение по следующим кодам бюджетной классификации: 
Код бюджетной 

 классификации 

Наименование Сумма 

(тыс. руб.) 

 

1 11 03050 05 0000 120 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

муниципальных районов 

    

1,0 

 

 

 

 

1 11 09045 05 0002 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в т.ч. казенных) ( плата за наем) 

 

 

 

4,0 

 

1 14 06014 10 0000 430 

 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

 

221,0 

 

   1.2. Уменьшить плановое назначение по коду бюджетной классификации в 

приложении № 2: 

01 02 00 00 05 0000710 «Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации» на сумму 50,0 тыс. руб. 

       Увеличить плановое назначение по коду бюджетной классификации: 

01 06 05 01 05 0000 640 «Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим 

лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации» на сумму 50,0 

тыс. руб. 

01 03 00 00 05 0000 810 «Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации» на 

сумму -  50, тыс. руб.  

 1.3.   В приложении  4.2. «Администраторы доходов бюджета Глазовского района – органы 

государственной власти Российской Федерации»: 

Дополнить приложение по администратору 892 «Управление финансов МФ УР в 

Глазовском районе» кодом бюджетной классификации: 892 01 06 05 01 05 0000 640 «Возврат 

бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации». 

 

2. В связи с поступлением из республиканского бюджета дополнительной финансовой 

помощи  для проведения реконструкции и капитального ремонта объектов муниципальной 

собственности, ввести  в приложение  № 7 получателем  средств бюджета Глазовского района 

МУП « Глазовское архитектурное бюро «Город» МО город Глазов», через которое проходит 

финансирование и расходование средств по данному виду расходов.  

 

3. В связи с поступлением  из республиканского бюджета дополнительной помощи – 

дотации на поддержку мероприятий по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 

2730,8 тыс. руб. - направить на выплату заработной платы работников организаций бюджетной 

сферы: 

    - Районный Совет депутатов-607,2 тыс. руб. 

- Администрация района -485,2 тыс. руб. 

- Сектор здравоохранения -21,0 тыс. руб. 

- МУ « Диалог» -9,5 тыс. руб. 

- Управление образования -24,0 тыс. руб. 

- Управление культуры- 531,6 тыс. руб. 

- МУЗ « Глазовская ЦРБ» 863,4 тыс. руб. 

- Сельские поселения – 188,9  тыс. руб. 

 

 

 



 3 

  

  

4. В связи с поступлением в бюджет района    дополнительных  собственных доходов  в 

сумме  426,0  тыс. руб. направить их по следующим направлениям: 

 

Администрация района -340,9 тыс.руб. 

-на расчеты за выполненные работы по строительству пожарного депо в с.Понино -250,0 

тыс. руб.; 

-на  ремонт зала совещаний Администрации Глазовского района - 90,9 тыс. руб. 

 

Управление образования-85,1 тыс.руб. 

       - на реконструкцию здания школы с размещением мастерской д.Адам - 85,1 тыс. руб. 

 

5. Внести соответствующие изменения в приложения 1,2,4.2,5,6,7 решения Глазовского 

Районного Совета депутатов от  31 октября 2007 года № 143 «О бюджете Глазовского района на 

2008 год» (в редакции решений от 20.12.2007 № 166, от 31.01.2008 № 171 и 29.02.2008 № 188, от 

24.04.2008 № 202, от 29.05.2008 № 232, от 26.06.2008  № 241, от 31.07. 2008  № 251 ,от 25.09.2008 

№ 260 и от30.10.2008 № 272). 

 

      6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

«____»______________20__г. 

 

 

 

 

 

 

 

 


